
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 550-01/17-01/07  

URBROJ: 2167/01-09/01-17-2  

Poreč-Parenzo,  15. ožujka 2017.  

 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" br. 2/13), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu (KLASA: 550-01/17-01/06, URBROJ: 2167/01-04/01-17-2 od 13.03. 

2017. godine), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o prestanku rada Fonda „Zdravi grad“ i dostavlja 

Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzona razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz predloženu Odluku, dati će 

Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu.                                                   

 

       GRADONAČELNIK 

                                     Edi Štifanić 

 

 

Prilog: 

- prijedlog Odluke o  

  prestanku  rada Fonda 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, ovdje 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu – ovdje, 

3. Arhiva – ovdje 

 

 

 

 

 



    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: ………………………  

URBROJ : ……………………  

Poreč-Parenzo,  …..2017.  

 

        Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo” broj 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 

_______________2017. godine donijelo je   

 

O D L U K U 

o prestanku rada Fonda „Zdravi grad“ 

 

Članak 1. 

 

Fond „Zdravi grad” za područje Grada Poreča, OIB 97658897937, osnovan Odlukom 

o osnivanju Fonda „Zdravi grad“ za područje Grada Poreča („Službeni glasnik Grada Poreča“ 

broj 5/93), prestaje s radom danom upisa Centra za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad 

Poreč – Parenzo (MBS 130052550, OIB 53358718358) u upisnik ustanova socijalne skrbi 

Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku. 

 

Članak 2. 

 

S danom prestanka rada Fonda „Zdravi grad” sva njegova imovina, prava i obveze, 

uključujući sve ugovore o radu radnika Fonda „Zdravi grad“, prenose se na Centar za 

pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreč – Parenzo. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu – ovdje 

2. Fondu „Zdravi grad“, Poreč, Poreč. M. Gioseffi 4 

3. Centru za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreč – Parenzo, 

Poreč. M. Gioseffi 4 

4. Pismohrana – ovdje 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke je članak 41. stavak 2. Statuta Grada Poreča-

Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 2/13) kojim je određeno  da Gradsko 

vijeće, između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge 

opće akte kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada. 

Ocjena stanja: 

Fond „Zdravi grad” (dalje: Fond) osnovan je Odlukom o osnivanju Fonda „Zdravi grad“ za 

područje Grada Poreča („Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 5/93), s ciljem kontinuiranog 

stvaranja i poboljšanja fizičke i socijalne okoline te uvećanja svih resursa koje omogućavaju 

građanima da se međusobno ispomažu u svojim životnim funkcijama i razvijanju svoje 

maksimalne ljudske potencijale.  

Od osnivanja pa do danas Fond razvija zaštitne programe usmjerene građanima Poreča svih 

dobnih skupina, koji predstavljaju nad standard usmjeren osnaživanju ljudskog potencijala 

zajednice, psihosocijalnoj podršci pojedincima i obiteljima, unapređenju kvalitete života, 

zaštiti tjelesnog i mentalnog zdravlja stanovnika Poreča. Ovi zaštitni programi razlikuju Poreč 

od većine hrvatskih gradova, svrstavaju Poreč u razvijene zajednice koje ispred svega skrbe o 

vlastitim građanima, te stvaraju uvjete za zdraviji i sigurniji život svim stanovnicima Poreča.  

Programi Fonda već 23 godine djeluju na socijalnu koheziju naše zajednice, na lokalno 

opredjeljenje usmjereno strateškom planiranju za zdravlje i na osiguravanje usluga za podršku 

i zaštitu svim stanovnicima Poreča u rizicima modernog vremena.  

Kroz godine konstantno raste broj korisnika programa Fonda. Programi pokazuju svoju 

održivost, ekonomičnost i zaštitni karakter (cost beneffit analize). Danas, Fond uključuje u 

različite preventivne i zaštitne psihosocijalne programe do 8000 građana godišnje, a od toga u 

direktne savjetodavne, psihoterapijske programe i programe psihosocijalne podrške prihvaća 

godišnje 2800 građana svih dobnih skupina, oba spola i različite etiologije problema.  

U Fondu radi pet zaposlenika (tajnica i 4 psihologa), a osigurani su uvjeti za zapošljavanje još 

jednog psihologa u skladu s uvjetima rada ustanove i velikim brojem korisnika usluga 

psihosocijalne podrške (pojedinci, mladi parovi, obitelji, osobe s invaliditetom, teško bolesni, 

stariji građani, ovisnici i dr.). Zaposlenici Fonda su psiholozi, psihoterapeuti, educirani u 

specijalističkim formalnim edukacijama iz savjetovanja i psihoterapije do certifikata/diplome 

(Gestalt terapija, Kognitivno bihevioralna terapija, Realitetna terapija, Sistemska obiteljska 

terapija i dr.) sa licencama za rad strukovne Hrvatske psihološke komore (HPK). U skladu s 

potrebama specifičnih programa i vezano uz etiologiju problema korisnika usluga, u rad se 

uključuje određeni broj vanjskih stručnih suradnika, također sa specifičnim znanjima i 

subspecijalizacijama u okviru bazične profesije (rehabilitatori, logopedi, liječnici, 

nutricionisti, kineziolozi). 

Vodeća dijagnoza 21. stoljeća prema procjenama eksperata Svjetske zdravstvene organizacije 

(SZO) je depresija, a odmah za njom kardiovaskularne bolesti (povezane sa nezdravim 

ponašanjem, stresom, pretilošću …).  

Stoga je održivost djelatnosti Fonda, kroz statusni oblik prilagođen aktualnoj zakonskoj 

regulativi RH, od iznimnog značaja za Poreč i zaštitu njegovih stanovnika. 

U cilju statusne prilagodbe Fonda novoj zakonskoj regulativi RH Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo je na sjednici održanoj 26.11.2015. godine donijelo Odluku o osnivanju javne 

ustanove socijalne skrbi – Centra za pružanje usluga u zajednici „Zdravi grad“ Poreč. 

Ministarstvo socijalne politike i mladih donijelo je 3.12.2015. godine rješenje kojim se 

utvrđuje da je Odluka o osnivanju ustanove u skladu s važećim propisima (Zakonu od 

ustanovama i Zakonu o socijalnoj skrbi). Nova ustanova upisana je u sudski registar 

Trgovačkog suda u Pazinu 23.12.2015. godine, Ministarstvo financija, Porezna uprava izdala 



je 23.12.2015. godine potvrdu o osobnom identifikacijskom broju ustanove , a Državni zavod 

za statistiku 3.2.2016. godine obavijest o razvrstavanju poslovnog subjekta prema NKD-u 

2007.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Odlukom se određuje kada Fond prestaje s radom (danom upisa nove ustanove - Centra za 

pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreč – Parenzo u upisnik ustanova socijalne skrbi 

Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku), prijenos njegove imovine, 

prava i obveza uključujući sve ugovore o radu radnika Fonda na novoosnovanu ustanovu, te 

njezino stupanje na snagu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Odluka se donosi zbog potrebe statusne promjene Fonda i usklađivanja s novom zakonskom 

regulativom u RH. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna posebna (dodatna) sredstva iz Proračuna Grada 

Poreča-Parenzo.  


